

Umowa, którą za chwilę podpiszemy, potwierdza podobieństwo naszych regionów i wspólny pomysł na rozwiązanie najważniejszych dla nas problemów. Należą do nich m.in. wymiana doświadczeń w dziedzinie rozwoju regionalnego, restrukturyzacja gospodarki i rewitalizacja terenów poprzemysłowych oraz zagadnienia związane z rynkiem pracy i ekologią.

Chcemy budować przyszłość na fundamentach historii. Nasze regiony ukształtowały osiągnięcia przemysłowe oparte w przeszłości na węglu i stali. Dziś nie możemy zapomnieć o tym dziedzictwie, które jest jakże ważnym elementem naszej tożsamości. Stąd też będziemy dzielić się doświadczeniami w wykorzystaniu obiektów poprzemysłowych, jako atrakcji turystycznych, czy miejsc związanych z kulturą. Takie wykorzystanie tych zabytków techniki pozwoli nie tylko ocalić je przed zapomnieniem, ale stanie się też ważnym elementem historii regionalnej dla przyszłych pokoleń. Wspólne mamy także poglądy na wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Zmierzamy do tego aby udział alternatywnych źródeł energii stale się zwiększał w ogólnym bilansie energetycznym.

Centrum Śląska tworzy metropolia składająca się z 14 miast na prawach powiatu sąsiadujących ze sobą. Przed paroma laty powstał Górnośląski Związek Metropolitalny zrzeszający te miasta. Obecnie trwają prace nad ustawą metropolitalną, która usprawni np. rozwiązanie kwestii transportu publicznego, skoordynowanego planowania przestrzennego, czy stworzenie wspólnej strategii rozwoju. Pragniemy współpracować w tej dziedzinie ze stroną niemiecką, która dysponuje wieloletnim doświadczeniem w budowaniu i zarządzaniu aglomeracją.

Łączy nas także uwielbienie dla sportu, zwłaszcza piłki nożnej. Obecnie przygotowujemy Stadion Śląski i województwo do organizacji rozgrywek w ramach Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej w 2012 roku. Wasze sprawdzone doświadczenia w organizacji wielkich imprez sportowych mogą być dla nas dużym wsparciem w przygotowaniu regionu do przyjęcia setek tysięcy kibiców z całej Europy.

Wierzę, że ta umowa, którą za chwilę podpiszemy wzmocni naszą współpracę i jeszcze bardziej połączy Nadrenię Północną Westfalię z Województwem Śląskiem.

Marszałek Województwa Śląskiego  
Bogusław Śmigielski